
 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele  
 
 

Označení zadavatele: 
Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška  
se sídlem Pulická 695, 518 01 Dobruška 

Název veřejné zakázky: Výstavba objektu pro teoretickou a praktickou výuku odborného 
výcviku – Dobruška 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu 
o shora uvedeném zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 

A. 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace akce Výstavba objektu 
pro teoretickou a praktickou výuku odborného výcviku – Dobruška. 
Jedná se o provedení a dodávku stavebních a jiných prací v členění: 
SO 01 – OBJEKT VÝUKY  
SO 02 – DEŠŤOVÁ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA  
SO 03 – ZPEVNĚNÉ PLOCHY, KOMUNIKACE 

Cena sjednaná ve smlouvě: Není tento případ! 

 
B. 
 

Druh zadávacího řízení: Otevřené podlimitní řízení 

 
C. 
 

Údaje o účastnících zadávacího řízení: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

HSF System SK s.r.o. 
Kysucká Cesta 3, 010 01 Žilina, Slovenská 
republika 

45412464 SK2022973095  

 
 

D. 
 

Seznam vyloučených účastníků: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

HSF System SK s.r.o. 
Kysucká Cesta 3, 010 01 Žilina, Slovenská 
republika 

45412464 SK2022973095  

 
 
Důvody vyloučení účastníků uvedených v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název účastníka 

Důvod vyloučení účastníka 

HSF System SK s.r.o. 

Zadavatel vyloučil uvedeného dodavatele na základě § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 



 

 

2 

Zadavatel v článku 3.3 podrobných podmínek zadávací dokumentace 
stanovil předpokládanou nabídkovou cenu, a to ve výši 56.758.500,- Kč bez 
DPH. Dále bylo v tomto článku uvedeno, že předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná nabídková 
cena a zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku uchazeče, v níž uchazeč 
nabídne cenu vyšší. 

Dodavatel HSF System SK s.r.o. stanovil ve své nabídce cenu ve výši 
58.741.195,00 Kč bez DPH. 

Nabídka dodavatele HSF System SK s.r.o. tak překročila nejvýše 
přípustnou nabídkovou cenu o 1.982.695,- Kč bez DPH.  
Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel 
nedisponuje dostatečnými finančními prostředky na toto navýšení ceny, 
zadavatel proto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučil.   
 

 
 

E. 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Sídlo IČ DIČ 

Není tento případ!     

 
Odůvodnění výběru dodavatele uvedeného v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název dodavatele 

Odůvodnění výběru dodavatele 

Není tento případ!  

 
F. 
 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Obchodní firma nebo 
název poddodavatele 

Sídlo 
poddodavatele 

IČ 
poddodavatele 

DIČ 
poddodavatele 

Není tento případ! 

    

     

    

 
G. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 
 
 
 



 

 

3 

H. 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
I. 

 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Odůvodnění:  Není tento případ! 

 
J. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Odůvodnění: 

Dle § 127 odst. 1 zákona zadavatel musí zrušit zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty 
pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení.  
V tomto konkrétním zadávacím řízení byl vyloučen jediný účastník zadávacího řízení - 
HSF System SK s.r.o. – na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona, a to z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 
Zadavatel v článku 3.3 podrobných podmínek zadávací dokumentace stanovil 
předpokládanou nabídkovou cenu, a to ve výši 56.758.500,- Kč bez DPH. Dále bylo 
v tomto článku uvedeno, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena 
jako maximální a nejvýše přípustná nabídková cena a zadavatel si vyhrazuje právo 
vyřadit nabídku uchazeče, v níž uchazeč nabídne cenu vyšší. 

Dodavatel HSF System SK s.r.o. stanovil ve své nabídce cenu ve výši 58.741.195,00 Kč 
bez DPH. 

Nabídka dodavatele HSF System SK s.r.o. tak překročila nejvýše přípustnou 
nabídkovou cenu o 1.982.695,- Kč bez DPH.  
Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nedisponuje 
dostatečnými finančními prostředky na toto navýšení ceny, dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučil.   
 

 
K. 
 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: 
Zadavatel v Zadávacích podmínkách stanovil, že nedisponuje elektronickými 
prostředky, které by umožnily elektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanovil, že 
nabídky mohly být podány pouze v písemné formě.  

 
L. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 

Označení osoby Přijaté opatření  

Není tento případ!  

 



 

 

4 

M. 
 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
N. 
 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 

 
V Praze dne 24. 9. 2018 

 
 
 

 
_______________________________ 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2018-09-24T11:08:30+0200
	Linda Robovská




